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1.1. Tillæg til miljøgodkendelse af 28-09-2011   

DanHatch A/S, Rugerivej 26, Vrå, fik den 28. september 2011 miljøgodkendelse på ejendom-
men Saksagervej 1, 9760 Vrå. 

I forbindelse med miljøgodkendelsen blev der givet tilladelse til opførelse af et nyt staldanlæg 
på 99x50,6 meter. 

Der er nu søgt om tillæg til miljøgodkendelsen, idet der ønskes en anden tagkonstruktion, end 
den der er givet tilladelse til. Der sker ingen ændring i materialevalg eller i indretningen af stald-
anlægget i øvrigt.   

Der meddeles hermed tilladelse til ændring af tagkonstruktionen, som vist på tegningen neden-
for. Kiphøjden bliver ca. 2 meter højere med den nye konstruktion.  

 

 

1.2. Landskabelig vurdering 

Der er ingen specielle udpegninger (værdifuldt kulturmiljø, særligt bevaringsværdigt landskab 
mv.) for området. Det vurderes, at der ikke er væsentlige hensyn til landskab, natur miljø samt 
naboer, der taler imod den ansøgte ændring. 
 
Kommunen vurderer samlet, at ændringen af tagkonstruktionen ikke vil ændre væsentligt på 
oplevelsen af landskabet. 

1.3. Gyldighed 

Vilkår: 

1.3.1. tillægget bortfalder, hvis ikke bygge- og anlægsarbejder er igangsat inden 2 år fra 
denne afgørelse er meddelt.  

1.4. Offentlighed  

En orientering om den ansøgte ændring blev udsendte til de matrikulære naboer, og de øvrige 
beboere i området, der også i forbindelse med udarbejdelse af miljøgodkendelsen blev oriente-
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ret. Der var frist til afgivelse af bemærkninger på 3 uger. Der indkom ingen bemærkninger til 
ansøgningen.  

1.5. Klagevejledning m.v. 

Ansøger selv kan påklage kommunens afgørelse – dvs. denne miljøgodkendelse - indtil 4 uger 
efter offentliggørelsen. Det samme kan enhver, der har en væsentlig, individuel interesse i sa-
gen samt en række foreninger og organisationer. 

En klage skal være skriftlig og skal være modtaget i Hjørring Kommune senest den 9. januar 
2013 inden kontortids ophør. En klage indsendes via e-mail: teamerhverv@hjoerring.dk eller til 
adressen: Hjørring Kommune, Teknik og Miljø, Jørgen Fibigersgade 20, 9850 Hirtshals. Even-
tuelle klager vil blive videresendt af Hjørring Kommune til Natur- og Miljøklagenævnet.  

Natur- og Miljøklagenævnet opkræver gebyr for behandling af en klage. Nærmere oplysninger 
om gebyrreglerne kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.  

Tillægget kan godt udnyttes, selvom der klages over det, med mindre Natur- og Miljøklagenæv-
net bestemmer andet, og under forudsætning af at andre nødvendige tilladelser er indhentet. 
Det skal bemærkes, at Natur- og Miljøklagenævnet ved sin behandling kan ændre eller ophæve 
en godkendelse. Udnyttes en godkendelse, der er klaget over, sker det derfor for egen regning 
og risiko. 

Kommunens afgørelse kan også indbringes for domstolene. En retssag skal være anlagt inden 
6 måneder fra den dag, afgørelsen er offentliggjort. 
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